[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2022

	1180-п

О создании специальной комиссии

по определению границ территорий,

прилегающих к расположенным

в Сланцевском муниципальном районе

зданиям, строениям, сооружениям, помещениям

и местам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

          В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020   № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», в целях оценки рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать специальную комиссию по определению границ, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – Комиссия).

2.      Утвердить:

2.1 состав Комиссии, согласно приложению 1;

2.2  положение о Комиссии, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации — председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова

                                   УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района
 от 28.07.2022  № 1180-п

(приложение 1)
Состав

специальной комиссии по определению границ, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
	Председатель комиссии

	Павлова

Юлия Васильевна
	заместитель главы администрации - председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии

	Петрова

Елена Александровна
	начальник отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района

	Секретарь комиссии

	Бизина

Маргарита Борисовна
	ведущий специалист сектора по АПК отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района

	Члены комиссии:

	Баранов

Сергей Петрович
	директор МКУК «КДЦ» (по согласованию)

	Васильев

Михаил Владимирович
	заместитель главного врача ГБУЗ Ленинградской области «Сланцевская МБ» (по согласованию)

	Воропаева

Надежда Петровна
	главный специалист отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района

	Ваниева

Оксана Александровна
	и.о директора фонда поддержки малого и среднего предпринимательства «Социально-деловой центр» (по согласованию)

	Игнатьева

Светлана Геннадьевна
	председатель общественной палаты муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию)

	Колесников Дмитрий Юрьевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Шорохова

Юлиана Михайловна
	и.о. председателя комитета образования администрации Сланцевского муниципального района

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района
 от 28.07.2022  № 1180-п

(приложение 2)
Положение о специальной комиссии по определению границ, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
1. Общие положения

1.1. Специальная комиссия по определению границ, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - Комиссия) образована в целях оценки рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020   № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», а также настоящим Положением.

1.3 Положение о комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Сланцевского муниципального района.
2. Основные функции Комиссии
1.3. Рассмотрение проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;
1.4. Рассмотрение заключения органов государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечаний и предложений на проект муниципального правового акта, представленных членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и гражданами;
1.5. Вынесение заключения об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении.
3. Деятельность комиссии

3.1. Председатель комиссии организует работу комиссии, распределяет обязанности между заместителем, секретарем и членами комиссии.

3.2. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя в период его отсутствия.

3.3.   Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания комиссии, ведет протоколы заседаний комиссии.

3.4. Члены комиссии работают на общественных началах и принимают личное участие в ее работе.

3.5.    Формой работы комиссии является ее заседание.

3.6. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более ½ от общего числа членов.

3.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом заседания, который подписывает председательствующий на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.8  Решение комиссии носит обязательный характер. В случае вынесения комиссией заключения об отказе в одобрении проект муниципального правового акта возвращается на доработку.

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"